
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Quinta-feira •  06 de fevereiro de 2020 •  Ano VIII • Edição Nº 1222

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C O S  A N T O N I O  C O S T A

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 05/2020) ............................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 11/2020) ............................................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 13/2020) ............................................................................. 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0/2020) ..................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020) ..................................................................... 6
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2020) ................................................................. 7
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2020) ................................................................. 8
JUSTIFICATIVA (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2020) ................................................................. 9
JUSTIFICATIVA (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2020) ................................................................ 10
JUSTIFICATIVA (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2020) ............................................................ 11
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0/2020) .................................................... 12

SECRETARIA DE FINANÇAS ............................................................................. 13
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 13

EXTRATO (CONTRATO Nº 06/2020) ............................................................................ 13
JUSTIFICATIVA (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2020) ............................................................ 14

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER .................................................. 15
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 15

ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020) .......................................................... 15

SECRETRIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS .............................................................. 16
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 16

EXTRATO (CONTRATO Nº 14/2020) ............................................................................ 16



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 05/2020)

ESTAD 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO                                                                    

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2020 

 

 

Contrato: Nº 05/2020 

Contratante: O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, ESTADO DE SERGIPE. 
Contratada: ERPAC – Escritório Regional de Procuradoria e Assistência 

Contábil Ltda. 

Objeto: Referente a prestação de serviços profissionais específicos na área de 

Contabilidade Pública, conforme Inexigibilidade nº 02/2020. 

Valor: R$ 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais) 

Base Legal: Art. 25, inciso II c/c o art. 13, inciso III, da Lei n° 8.666/93 

Parecer Jurídico: Nº 04/2020 

Fonte de Recurso: 1.001 

Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2020 

Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2020 

 

 

 
MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

MARCOS ANTONIO COSTA 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 11/2020)

 

 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO                                                                    

DISPENSA Nº 07/2020 
 
 
Contrato: Nº 011/2020 
Contratante: O Município de Moita Bonita, Estado de Sergipe. 
Contratada: IGESTOR – INSTITUTO GESTOR DE ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICA 
Objeto: contratação do SAI – licenciamento de software, com um conjunto de 
ferramentas integradas de transparência em um só portal, para 
cumprimento dos princípios da publicidade e eficiência administrativa, 
conforme DISPENSA Nº 07/2020. 
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
Base Legal: Lei n° 8.666/93, em seu art. 24, inciso II, trata da dispensa de 
licitação “para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do 
limite previsto. 
Número do Empenho: 97 
Parecer Jurídico: Nº 022/2020 
Fonte de Recurso: 1.001 
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2020 
Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2020 

 

 

 
MARCOS ANTONIO COSTA 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 13/2020)

 

 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO                                                                    

DISPENSA Nº 08/2020 

 

Contrato: Nº 013/2020 

Contratante: O Município de Moita Bonita, Estado de Sergipe. 

Contratada: COMERCIAL M & V LTDA – ME. 

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades 
das Secretarias do Município de Moita Bonita/SE, conforme Dispensa Nº 
08/2020. 
Valor: R$ 15.240,00 (quinze mil e duzentos e quarenta reais). 

Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412, de 18 de 

junho de 2018. 

Parecer Jurídico: Nº35/2020 

Recursos Ordinários: 1.001 
Data da Assinatura: 24 de janeiro de 2020. 
Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2020. 

 

 

 
MARCOS ANTONIO COSTA 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 

Comunico para os devidos fins, que O Município de Moita Bonita realizou Dispensa 

de Licitação mediante justificativa, referente a contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de Trator Esteira Komatsu D-50, para efetuar os serviços 

de Limpeza de Aterro Sanitário e Escavação de Cascalhos no município de Moita 

Bonita, junto a empresa ROBERTO DE ALMEIDA CONCEIÇÃO JUNIOR, para 

conhecimento geral, em conformidade com o art. 26. Da Lei 8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 28 de janeiro de 2020. 

 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
Comunico para os devidos fins, que O Município de Moita Bonita realizou Dispensa 

de Licitação mediante justificativa, para contratação do SAI – licenciamento de 

software, com um conjunto de ferramentas integradas de transparência em um só 

portal, para cumprimento dos princípios da publicidade e eficiência administrativa, 

junto à empresa IGESTOR – INSTITUTO GESTOR DE ADMINISTRAÇÃO 

PUBLICA, para conhecimento geral, em conformidade com o art. 26. Da Lei 

8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 02 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
Comunico para os devidos fins, que O Município de Moita Bonita realizou 

Inexigibilidade de Licitação mediante justificativa, para prestação e serviços de 

locação do sistema para informatização Municipal da área de Contabilidade Pública 

e Portal da Transparência, Serviços de Manutenção Mensal dos Sistemas e Prestação 

de Serviços de Suporte Técnico para as Áreas de Planejamento e Contabilidade/ 

Contabilidade e Tesouraria/ Contabilidade e Controle Interno/ Finanças, junto à 

empresa DIRETRIZ INFORMÁTICA EIRELI, para conhecimento geral, em 

conformidade com o art. 26. Da Lei 8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 02 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
Comunico para os devidos fins, que O Município de Moita Bonita realizou 

Inexigibilidade de Licitação mediante justificativa, para prestação de serviços 

profissionais específicos na área de Contabilidade Pública, junto à empresa ERPAC – 

Escritório Regional de Procuradoria e Assistência Contábil Ltda., para conhecimento 

geral, em conformidade com o art. 26. Da Lei 8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 02 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

JUSTIFICATIVA (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
 
 

Comunico para os devidos fins, que O Município de Moita Bonita realizou Dispensa 

de Licitação mediante justificativa, referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA/SE, junto a empresa COMERCIAL M & V LTDA 

– ME, para conhecimento geral, em conformidade com o art. 26. Da Lei 8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 24 de janeiro de 2020. 

 
 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

JUSTIFICATIVA (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 

Comunico para os devidos fins, que O Município de Moita Bonita realizou Dispensa 

de Licitação mediante justificativa, referente a contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de Trator Esteira Komatsu D-50, para efetuar os serviços 

de Limpeza de Aterro Sanitário e Escavação de Cascalhos no município de Moita 

Bonita, junto a empresa ROBERTO DE ALMEIDA CONCEIÇÃO JUNIOR, para 

conhecimento geral, em conformidade com o art. 26. Da Lei 8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 28 de janeiro de 2020. 

 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

JUSTIFICATIVA (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
Comunico para os devidos fins, que O Município de Moita Bonita realizou 

Inexigibilidade de Licitação mediante justificativa, para prestação de serviços 

profissionais específicos na área de Contabilidade Pública, junto à empresa ERPAC – 

Escritório Regional de Procuradoria e Assistência Contábil Ltda., para conhecimento 

geral, em conformidade com o art. 26. Da Lei 8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 02 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0/2020)

 

 

 

 

 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 

Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

 

Comunico para os devidos fins, que O Município de Moita Bonita realizou Dispensa 

de Licitação mediante justificativa, referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA/SE, junto a empresa COMERCIAL M & V LTDA 

– ME, para conhecimento geral, em conformidade com o art. 26. Da Lei 8.666/93. 

 

 

Moita Bonita/SE, 24 de janeiro de 2020. 

 

 

 

GICELMO BARRETO SOUZA 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 06/2020)

ESTAD 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

 
EXTRATO DE CONTRATO                                                                    

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2020 
 
 
Contrato: Nº 06/2020 
Contratante: O MUNICIPIO DE MOITA BONITA 
Contratada: ELCONTRI – ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO 
FISCAL E TRIBUTÁRIA LTDA - ME.  
Objeto: Referente a prestação de serviços técnicos especializados, na área de 
Consultoria, Assessoria  e Planejamento Tributário Municipal, inclusive na 
elaboração de minuta  de Projeto de Lei Complementar que versa sobre tributos, 
incremento e recuperação de créditos municipais, decorrentes dos tributos 
municipais, conforme Inexigibilidade Nº 03/2020. 
Valor: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) 
Base Legal: base no Artigo 25 Inciso II com arritmo no Artigo Nº 13 inciso 
III e V da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. 
Número do Empenho: 66 
Parecer Jurídico: Nº 005/2020 
Fonte de Recurso: 1.001 
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2020 
Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2020 
 

 
MARCOS ANTONIO COSTA 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

JUSTIFICATIVA (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICPIO DE MOITA BONITA 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
Comunico para os devidos fins, que O Município de Moita Bonita realizou 

Inexigibilidade de Licitação mediante justificativa, para Referente à Prestação de 

serviços técnicos especializados, na área de Consultoria, Assessoria  em 

Planejamento Tributário, inclusive na elaboração de minuta de Projeto de Lei 

Complementar que versa sobre tributos, incremento e recuperação de créditos 

municipais, decorrentes dos tributos municipais, junto à empresa ELCONTRI – 

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA - 

EIRELLI, para conhecimento geral, em conformidade com o art. 26. Da Lei 8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 02 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020)

 

 

 

 

ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

 

 

 

ERRATA 

  

CHAMADA PUBLICA Nº 01/2020 

 

O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, Estado de Sergipe, por intermédio da 

Comissão de Licitação, nomeada pela portaria 02/2020 informa que no aviso de 

publicação, publicado no SITE DO TRIBUNAL DE CONTAS – TCE/SE, no Diário 

Oficial do Município e Diário Oficial do Estado no dia 05 de fevereiro de 2020, onde 

se lê “HORA: 09h00min, leia-se “ 08h00min. Permanecem inalterados os demais dados 

da presente publicação, que não foi alvo de modificação através desta ERRATA.  

Moita Bonita, 06 de fevereiro de 2020. 

 

GICELMO BARRETO SOUZA 

Presidente da C.P.L. 

 

 
 

 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1222

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETRIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 14/2020)

 

 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE MOITA BONITA 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO                                                                    
DISPENSA Nº 09/2020 

 
 
Contrato: Nº 014/2020 
Contratante: O Município de Moita Bonita, Estado de Sergipe. 
Contratada: ROBERTO DE ALMEIDA CONCEIÇÃO JUNIOR 
Objeto: referente a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de Trator Esteira Komatsu D-50, para efetuar os serviços de 
Limpeza de Aterro Sanitário e Escavação de Cascalhos no município de 
Moita Bonita. 
Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 
Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412, de 18 de 
junho de 2018 
Parecer Jurídico: Nº 40/2020 
Recursos Ordinários: 1.001 
Data da Assinatura: 28 de janeiro de 2020 
Prazo de Vigência: 30 dias. 

 

 
MARCOS ANTONIO COSTA 

Município de Moita Bonita 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 05/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 11/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 13/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2020)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2020)
	JUSTIFICATIVA (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2020)
	JUSTIFICATIVA (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2020)
	JUSTIFICATIVA (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2020)
	JUSTIFICATIVA DE DISPENSA (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0/2020)


	SECRETARIA DE FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 06/2020)
	JUSTIFICATIVA (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020)


	SECRETRIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 14/2020)



		2020-02-06T10:34:13-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




